

Ældrerådsmøde - Referat

Data om mødet

Dato: 3. februar 2023

Tid: 9.00 -12.00

Sted: Rådhuset, Amagerstuen

Mødedeltagere:

Leif Ingersholm (LI), Arne Kindler (AK),
Reené Schwaner (RS), Wiebke Zickert (WZ),
Manon Tholstrup (MT)

Fra forvaltningen:

Efter aftale, ingen.

1. Planlægning af Vestegnstræf

Det blev besluttet, at der afholdes Vestegnstræf fredag den 14. april 2023, kl. 9.30–15.00. Mødet afholdes i Kedelhuset på Wiedergården.

Træffet afholdes halvårligt på skift blandt de 13 kommuner omkring hovedstaden, og forestås af det lokale Ældreråd/Seniorråd.

2. Gennemgang af sager i høring.

SSAU, møde den 7. februar 2023

a) pkt. 1 – Strategisk samarbejde med Ældre Sagen

Ældrerådet havde begæret sagen behandlet ved to udvalgmøder, og der blev i perioden afholdt et møde mellem rådet og den administrative ledelse for afklaring af spørgsmål.

Rådet aftalte et høringssvar, *æ Hsv II 2023 02 07 SSAU Pkt. 1.*, der er offentliggjort samtidig med dagsordenen.

3. Opfølgning på Ældrerådets kontakt med "baglandet".

Træf Ældrerådet på Wiedergården vil fortsat ske onsdag i lige uger, og finder nu sted ved indgangen til Caféen.

Træf Ældrerådet på Enggården er nu koblet sammen med **Torsdagscafe i Cafe Kaffebønnen**. Arrangementet afvikles første gang tirsdag den 21. februar, hvilket bl.a. annonceres i Enggårdens nyhedsbrev Engbladet.

4. Ældrerådets inddragelse.

Ældrerådet forsøgte forgæves både i 2019 og 2020 at overbevise Kommunalbestyrelsen om det rimelige i, at den vedtægtsbestemte høringsproces skulle overholdes.

Sagen sluttede i 2020 med, at Kommunalbestyrelsen ændrede vedtægterne på en måde, der i særlige tilfælde giver Ældrerådet mulighed for at bede om, at en sag udskydes til et senere møde. I stedet for en hensigtsmæssig inddragelse, giver denne mulighed desværre også en forlængelse af sagsbehandlingen, og begrebet særlige tilfælde er ikke defineret.

Spørgsmålet blev nævnt under rådets møde med den administrative ledelse den 25. januar, men ledelsen gav udtryk for, at i lyset af den tidligere omfattende politiske behandling af spørgsmålet vil rådet ikke blive imødekommet i forhold til en forbedring af høringsprocessen.

Det blev aftalt, at der afholdes 3 dialogmøder om året mellem den administrative ledelse og Ældrerådet.

Første dialogmøde er aftalt til mandag den 27. februar 2023, kl.14.00.

5. Gennemgang af rådets egne sager.

Ajourføring af Ældreguide

Den nye udgave af Ældreguiden er tekstmæssigt færdigbearbejdet, og AD Media får besked på at iværksætte trykningen. Der skal tilføjes årstallet 2023 på forsiden.

LI har bedt kommunens forvaltning om at få udarbejdet en liste over adresser i kommunen hvor der bor mindst en person på 60+.

I lighed med i 2018, har spejderne givet tilsagn om at ville omdele guiden mod en beskedent vederlag på kr. 1,50 pr stk.

Årsberetning

På førstkommande rådsmøde aftales indholdet i årsberetningen for 2022.

Synliggørelse

Som et led i synliggørelse af Ældrerådet kan det overvejes at afholde et offentligt temamøde i Aktivitetshuset med emnet: *Hvad er et Ældreråd, og hvad kan det bruges til.*

Mødeplan

På et kommende møde fordeles vagterne for Træf på Wiedergården, og det drøftes hvordan dækningen skal være i sommerperioden.

6. Nyt fra Danske Ældreråd. (DAE).

Der afholdes temadag om **Pressearbejde og tilsyn i praksis**

Ballerup d. 7. marts 2023. Deltagere er LI, WZ, MT og AK. Pris kr. 1.195,00 pr. pers.

Der er indkaldt til **Repræsentantskabsmøde** på Nyborg Strand den 3. maj 2023

og den 4. maj afholdes Ældrepolitisk konference på Nyborg Strand med temaet

Trivsel og mistrivsel som ældre- hvilken rolle spiller forebyggelse?

7. Næste møde og underskrift af liste for mødediæter.

Næste ordinære møde er berammet til den 3. marts 2023.

8. Eventuelt

Borgmester Kenneth Götterup har givet tilsagn om at deltage i Ældrerådets møde den 3. marts 2023 med henblik på at oplyse om samarbejdet om Sundhedsklyngerne.
